

MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO  
MONTEIRO LOBATO-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023**  
Processo Administrativo Nº 230612/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RAÍSSA APARECIDA SANTOS DE MATOS  
Data de Publicação: 21/07/2023 22:46:11

				TOTAL DO PROCESSO: 182.660,30	
<b>Y R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI</b>				<b>13.134.595/0001-10</b>	<b>27.414,40</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 10,90	<b>Total: 26.160,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DVISÃO	Modelo:		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA; SOLUÇÃO AQUOSA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO; COM VALIDADE DE 6 MESES; TEOR DE CLORO ATIVO 2%PP A 2,5PP; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; BOMBONAS DE 5 LITROS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, CONFORME NORMA NBR					
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 16,90	<b>Valor Unit.: 10,90</b>	Total Item: 26.160,00		
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 22,40	<b>Total: 1.254,40</b>	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: JSN	Modelo:		
Descrição: LIXEIRA DE POLIPROPILENO (PP) COM TAMPA BASCULANTE, NA COR PRETA COM SUPERFICE POLIDA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E EVITAR ACUMULO DE SUJIDADE - 10 LITROS.					
Quantidade: 56	Val. Ref.: 26,18	<b>Valor Unit.: 22,40</b>	Total Item: 1.254,40		
<b>MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP</b>				<b>12.811.487/0001-71</b>	<b>2.149,70</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 6,58	<b>Total: 1.776,60</b>	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: bic	Modelo: bic		
Descrição: ISQUEIRO GRANDE ? DESCRIÇÃO: ACENDEDOR TIPO MECÂNICO (ISQUEIRO); COM CORPO PLÁSTICO, PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVÉS DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS. TAMANHO GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.					
Quantidade: 270	Val. Ref.: 8,39	<b>Valor Unit.: 6,58</b>	Total Item: 1.776,60		
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 2,87	<b>Total: 373,10</b>	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: gaucha	Modelo: gaucha		
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, COM CERDAS DE PROPILENO E BASE PLÁSTICA.					
Quantidade: 130	Val. Ref.: 9,85	<b>Valor Unit.: 2,87</b>	Total Item: 373,10		
<b>ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI</b>				<b>04.013.164/0001-04</b>	<b>96.236,20</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 30,52	<b>Total: 10.376,80</b>	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: SULMAR-ECOSHOW	Modelo: GEL		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL COM TEOR ALCOÓLICO 70%, SELO INMETRO EMBALADO EM FRASCO DE 5 LITRO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.					
Quantidade: 340	Val. Ref.: 63,00	<b>Valor Unit.: 30,52</b>	Total Item: 10.376,80		
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 26,60	<b>Total: 31.920,00</b>	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: SULMAR-ECOSHOW	Modelo: LIQUIDO		

**MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO**  
**MONTEIRO LOBATO-SP**

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO 70%, LÍQUIDO, SELO INMETRO EMBALADO EM BOMBONA DE 5 LITROS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 62,00 **Valor Unit.: 26,60** Total Item: 31.920,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 143 Lance: 36,40 **Total: 2.038,40**

Item: 6 Unidade: UN Marca: JSN Modelo: 15LT

Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL, EM POLIPROPILENO (PP) CONFECCIONADO COM PLASTICO RESISTENTE, QUE ACOMPANHA 04 GANCHOS PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO - 15 LITROS NA COR PRETA.

Quantidade: 56 Val. Ref.: 50,91 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 2.038,40

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 110 Lance: 11,95 **Total: 2.390,00**

Item: 10 Unidade: PCT Marca: CONDE Modelo: BARRA

Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO EMBALAGEM COM 5 UNIDADES; COMPOSIÇÃO BÁSICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA, ÁCIDOS GRAXOS; CORANTE: SEM CORANTE, CONSERVANTE E AROMATIZANTE; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11, ALCALINIDADE LIVRE 1,00%, ALCALINIDADE TOTAL 11%, UMIDADE 18%; COMUM, COM GLICÉRINA; EMBALADO EM PACOTE, PESANDO 200 GRAMAS CADA; VALIDADE DE 2 ANOS; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 13,03 **Valor Unit.: 11,95** Total Item: 2.390,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 17,90 **Total: 1.253,00**

Item: 11 Unidade: PCT Marca: ORLALIX Modelo: 15LT

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS COM 100 UNIDADES, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA MEDINDO 42X52 CM.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 24,00 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 1.253,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 086 Lance: 31,50 **Total: 3.150,00**

Item: 12 Unidade: PCT Marca: ORLALIX Modelo: 30LT

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS COM 100 UNIDADES, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LIQUIDO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA MEDINDO 55X60 CM.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 37,00 **Valor Unit.: 31,50** Total Item: 3.150,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 120 Lance: 42,80 **Total: 6.848,00**

Item: 13 Unidade: PCT Marca: ORLALIX Modelo: 50LT

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS COM 100 UNIDADES, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LIQUIDO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA MEDINDO 59X70 CM.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 54,00 **Valor Unit.: 42,80** Total Item: 6.848,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 035 Lance: 98,50 **Total: 15.760,00**

Item: 14 Unidade: PCT Marca: ORLALIX Modelo: 100LT

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM 100 UNIDADES, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTOS DE LIXO LIQUIDO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA MEDINDO 75CMX 105 CM.

**MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO  
MONTEIRO LOBATO-SP**

Quantidade: 160	Val. Ref.: 125,00	<b>Valor Unit.: 98,50</b>	Total Item: 15.760,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 450,00	<b>Total: 22.500,00</b>
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BRALIMPIA	Modelo: CONJUNTO
Descrição: KIT DE LIMPEZA COM BALDE E ACESSÓRIOS PARA LIMPEZA UMIDA E SECA DE SUPERFICIES EM GERAL.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 468,39	<b>Valor Unit.: 450,00</b>	Total Item: 22.500,00
<b>STATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA</b>		<b>39.357.755/0001-83</b>	<b>29.736,00</b>
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 70,80	<b>Total: 29.736,00</b>
Item: 9	Unidade: FD	Marca: OUROPPEL	Modelo: PH FL DUPLA 30M
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PERFUMADO COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA-PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, PAPEL ALVO GOFRADO PICOTADO; COMPRIMENTO DO ROLO DE NO MÍNIMO 30 METRO, LARGURA DO PAPEL 10 CM; COR DO PAPEL BRANCA; EMBALAGEM EM PACOTES COM 4 ROLOS, E REEMBALADO PARA FORNECIMENTO EM FARDO COM 64 ROLOS CADA; QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, FOLHA DUPLA HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIO, RESISTENTE, COM BOA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS.) A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 142,00	<b>Valor Unit.: 70,80</b>	Total Item: 29.736,00
<b>MAFRE COMERCIO LTDA</b>		<b>37.214.435/0001-49</b>	<b>23.500,00</b>
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 235,00	<b>Total: 23.500,00</b>
Item: 16	Unidade: UN	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: LIXEIRA INOX COM PEDAL COM ACABAMENTO POLIDO E BALDE INTERNO REMOVÍVEL 30 L			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 285,94	<b>Valor Unit.: 235,00</b>	Total Item: 23.500,00
<b>MBM STORE LTDA</b>		<b>40.225.662/0001-84</b>	<b>3.624,00</b>
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 36,24	<b>Total: 3.624,00</b>
Item: 17	Unidade: UN	Marca: BELL PLUS	Modelo: DISPENSER DE COPOS MODELO ESCOVA
Descrição: DISPENSER DE COPOS PARA AGUA DE 180/200ML CAPACIDADE PARA 125 COPOS APROXIMADAMENTE.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 46,95	<b>Valor Unit.: 36,24</b>	Total Item: 3.624,00

**PREGOEIRO: RAÍSSA APARECIDA SANTOS DE MATOS**